

# עוד פסיקה מחמירה של בית המשפט העליון

יוסי מלול – משק הבקר והחלב  
hmb-malul@icba.org.il



בית המשפט העליון אישר ענישה כבדה על גנבי בקר וסימן את הקו החדש של החמרה משמעותית בעונשם של הגנבים. המסר ליצרנים – לא להסס להתלונן ולהביא את הגנבים למשפט

המדיניות הבלתי מתפשרת שמטרתה להחזיר את תחושת הביטחון האישי לחקלאים, מובלת, מזה מספר שנים, ע"י פרקליטות מחוז צפון בשיטוף יחידת "ארז" של מג"ב והיא מניבה ירידה משמעותית בהיקף גנבות הבקר בצפון המדינה" אומר דיין.

בין נימוקי הערעור, טענה ההגנה, כי המדיניות המחמירה בעברות אלו פורשה ע"י בית המשפט המחוזי בקיצוניות יתרה, שעה שעד כה הוטלו עונשי מאסר של בין 8 חודשים ל-23 חודשים, בעניינם של נאשמים שגנבו בקר והינם בעלי עבר פלילי. עוד טענה, כי לא היה ראוי שהתביעה טענה, במסגרת הטיעונים לעונש, כי יש להחמיר עם הנאשם, שעה שלא מסר מי הם שותפיו לביצוע העברות ולא חשף את מיקומם של העגלים שנגנבו.

הרכב השופטים של בית המשפט העליון, כב' השופטים רובינשטיין, פרוקצ'יה וארבל, דחה את טענות ההגנה, עמד על חומרת תופעת גנבות הבקר, הפנה לפסיקה דומה של בית המשפט העליון, ציין כי חוק העונשין תוקן לאחרונה בעניין הגנבות החקלאיות וקבע לבסוף כי "ימשיך וייצא הקול, כי בעברות אלה, כרצון המחוקק, תהא הענישה על צד החומרה".

## עוד מתוך פסק הדין

"ראינו כי המחוקק ביקש להחמיר בעונשם של גנבי בקר ומקנה מעבר לגנבה ה'רגילה', וגנבה זו הייתה לעברת פשע. תסכולו של החקלאי המוצא בהשכימו בבוקר, ולעתים באמצע היום, כי בקרו או צאנו נגנבו בולט במיוחד, כיוון שלא תמיד ניתן לנעול 'רכוש חי' כזה, הרועה בשדה, באופן הרמטי – וגם הביטוח לכך ככל הנראה יקר... על בית משפט זה ליתן ידו ליישום על פי תכליתו...".

השופט לוי, בע"פ 2806/07 יונס ב' מדינת ישראל (לא פורסם), הוסיף לכך גם כי ביצוע העברה כרוך בהתאכזרות לבעלי חיים ויצירת סיכון בריאות לציבור, ובחסרון-כיס משמעותי לבעליהם; הוא כינה זאת "מכת מדינה" ומציאות "בלתי נסבלת; היא גורמת לנוק כלכלי לא רק לבעליו של הבקר הגנוב, אלא לכל מי שעוסק בענף זה, ושנאלץ להשקיע משאבים יקרים בניסיון למנוע מפרועי חוק לשים לאל את מה שלעתים הוא מפעל חיים"; השופט לוי ציין כי מאמצי האכיפה דלים ועילותם מוטלת בספק, ועל כן על בתי המשפט להחמיר עם המבצעים. ■

בית המשפט העליון (תיק ע"פ 7308/09) אישר השבוע (13.6.10) עונש של 5 שנות מאסר, שלוש שנות פסילת רישיון נהיגה, מאסר על תנאי קנס ופיצויים בסך 25,000 ₪ שהוטל ע"י בית המשפט המחוזי בנצרת (כב' השופט אברהם אברהם), על אכרם אבו רמילה, תושב מזרח ירושלים, בן 22, עם הרשעה קודמת אחת בעברו, שהורשע בגנבת 21 עגלים ממושב כפר פינס בשווי 150 אלף ₪ ובניסיון לגנוב 51 עגלים נוספים ממושב כפר יהושע, אך נתפס ע"י סיור מג"ב, ניסה לברוח תוך ביצוע עברות של נהיגה רשלנית וסיכן נהגים אחרים וכן הואשם בהתחזות כאחר, לאחר שנתפס, הסגת גבול והפרעה לשוטר במילוי תפקידו.

**בית המשפט העליון (תיק ע"פ 7308/09) אישר השבוע (13.6.10) עונש של 5 שנות מאסר, שלוש שנות פסילת רישיון נהיגה, מאסר על תנאי, קנס ופיצויים בסך 25,000 ₪ שהוטל ע"י בית המשפט המחוזי בנצרת**

חיים דיין, מנכ"ל אמב"ל (ארגון מגדלי בקר לבשר) אמר, כי הוא מברך על החלטת בג"צ וחומרת העונש, המהווה העונש החמור ביותר שקיבל עד היום נאשם בגין גנבת בקר וכי יש בו ביטוי מוחשי להמשך מדיניות ההחמרה בעברות אלו. "בפסק הדין של הנאשם ע"י שופטי בג"צ, מצוינים פסקי דין נוספים מהשנים האחרונות, שהמשותף לכולם, גנבות בקר מאזור הצפון. לאחרונה אנו עדים להשתלטות של כנופיות ומשפחות פשע מאורגנות מאזור מזרח ירושלים על תחום הגנבות החקלאיות וגנבות הבקר, בשיטות מתוחכמות הקשות לאיתור ומסובכות למציאת עדויות לכדי הבאה לכתבי אישום. כוחות הביטחון, מג"ב, יחידת ארז והמשטרה פועלות במרץ יחדיו בכדי לאתר את הגנבים, לאסוף עדויות והוכחות ולהביאם למשפט.

פרקליטות מחוז צפון עושה לילות כימים בהבאת הוכחות וכתביבת כתבי אישום, בכדי למגר תופעה נוראה זו שהשתלטה על אזור הצפון והמדינה כולה. נגע גנבות הבקר, המחסל פרנסתן של משפחות רבות, פוגע בחקלאים מלח הארץ ואף חושף את אדמות הלאום, המוגנות על ידי הבוקרים ברעיית העדרים, לידיים זרות.